REITORIA

PORTARIA n. 12/99

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, e considerando a Resolução n. 01/98/CONSU,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder afastamento remunerado ao professor Sérgio Souto Rocha, no período de 01/03/1999 a 01/03/2002.

§ 1º - A remuneração, durante o período de afastamento, será equivalente a 100% (cem por cento) da média dos últimos 4 (quatro) semestres, ficando o professor responsável por realizar atividades de orientação a monitores de Física e projetos técnico-científicos junto aos cursos de Engenharia de Materiais e Ciências.

Art. 2º - Caberá aos Departamentos respectivos realizar a supervisão das atividades desenvolvidas pelo docente.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 06 de abril de 1999.

PROF. EDSON CARLOS RODRIGUES.

REITOR DA UNESC.